HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

PHƯỜNG NAM HỒNG

Số:        /NQ-HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Nam Hồng, ngày      tháng      năm 2020

NGHỊ QUYẾT
Về bổ sung kế hoạch thu - chi ngân sách 6 tháng cuối năm 2020
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN PHƯỜNG NAM HỒNG

 KHOÁ VI KỲ HỌP THỨ MƯỜI HAI
Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ban hành ngày 25/6/2015;

Xét Tờ trình số 121/TTr-UBND ngày 23 tháng 7 năm 2020 của UBND phường Nam Hồng về việc đề nghị bổ sung kế hoạch thu - Chi ngân sách 6 tháng cuối năm 2020.
QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Bổ sung kế hoạch thu - chi ngân sách 6 tháng cuối năm 2020 với các nội dụng cụ thể sau đây:

I. Bổ sung tăng thu ngân sách năm 2020:

 1.680.250.000đ
Trong đó:

- Thu trợ cấp có mục tiêu

            1.403.250.000đ

- Thu chuyển nguồn

     277.000.000đ

II. Điều chỉnh giảm thu kết dư ngân sách:

     712.964.000đ

III. Bổ sung tăng chi ngân sách năm 2020:

  1.840.250.000đ

Trong đó:

	1. Chi thường xuyên

· Chi hoạt động nông nghiệp, chăn nuôi thú y

· Chi hỗ trợ khác

· Chi hoạt động văn phòng

2. Chi đầu tư xây dựng cơ bản

· Chi xây dựng nhà văn hóa TDP

· Chi trả nợ chỉnh trang đô thị
	537.634.000đ

343.134.000đ

174.500.000đ

20.000.000đ
1.302.616.000đ

319.615.000đ

983.001.000đ

IV. Điều chỉnh giảm chi ngân sách năm 2020:
      872.964.000đ

Trong đó:

- Giảm chi khác ngân sách

      160.000.000đ

- Giảm chi trả nợ và XD đường giao thông

      712.964.000đ

Điều 2. Giao UBND phường bổ sung thu chi ngân sách theo đúng các mục lục chi tiết tại Tờ trình số 121/TTr-UBND ngày 23 tháng 7 năm 2020.

Điều 3. Nghị quyết này đã được HĐND phường Nam Hồng khoá VI, kỳ họp thứ mười hai thông qua./.
	Nơi nhận:

- TTHĐND và UBND Thị xã (B/c);

- BCH Đảng uỷ;- Đại biểu HĐND phường;

- TV UBND, Cán bộ, công chức phường;

- Chủ tịch UBMT Phường;

- Các trưởng đoàn thể;

- Tổ trưởng các tổ dân phố;

- Lưu TT HĐND.

	CHỦ TỊCH

Hoàng Xuân Ngọc

1
2